

## WZÓR

### UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

#### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Ochrona i ratownictwo ludności.

#### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Ochotnicza Straż Pożarna w Pogorzeli Stowarzyszenie 0000198520 Pogorzal 91, 08-445 Osieck powiat otwocki, woj. mazowieckie <a href="https://www.facebook.com/OSP-Pogorzal-266044810394214/">https://www.facebook.com/OSP-Pogorzal-266044810394214/</a> <a href="https://www.facebook.com/OSPPogorzalprewencja/?modal=admin_todo_tour">https://www.facebook.com/OSPPogorzalprewencja/?modal=admin_todo_tour</a>  OSP Pogorzal, Pogorzal 91, 08-445 Osieck <a href="mailto:naczelnik@osp-pogorzal.pl">naczelnik@osp-pogorzal.pl</a> 501 013 973	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Gadomska 698903808 <a href="mailto:dotacje@osp-pogorzal.pl">dotacje@osp-pogorzal.pl</a>

#### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Podniesienie potencjału ratowniczo-gaśniczego jednostki OSP Pogorzal i działania edukacyjno-informacyjne celem wzmocnienia bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Osieck, ze szczególnym uwzględnieniem kompleksów leśnych.			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	1.07.2020	Data zakończenia	31.08.2020

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie publiczne pn. „Podniesienie potencjału ratowniczo-gaśniczego jednostki OSP Pogorzelska i działania edukacyjno-informacyjne celem wzmocnienia bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Osieck, ze szczególnym uwzględnieniem kompleksów leśnych.” planowane do realizacji w okresie od 1.07.2020 r. do 31.08.2020 r. na terenie gminy Osieck, powiat otwocki, województwo mazowieckie. Projekt ten, przez zakup na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej pływającej motopompy do wody oraz zestawu węży tłocznych a także akcję informacyjną dla mieszkańców w tematyce „Zagrożenie pożarowe w lasach” i cykl zajęć wakacyjnych dla dzieci w ramach Akademii Małego Strażaka zakłada podniesienie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Osieck. Wzrost świadomości mieszkańców wraz z doposażeniem jednostki osp w specjalistyczny sprzęt wpłynie na spadek liczby pożarów w okresie letnim a w razie wystąpienia zdarzenia przyczyni się do podniesienia efektywności działań podejmowanych przez strażaków ochotników.

Znaczna część gminy Osieck położona jest m.in. na obszarze Mazowieckiego Parku Krajobrazowego, Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz rezerwatów przyrody. Gmina Osieck znajduje się w granicach trzech rejonów objętych programem Natura 2000 – Bagno Całowanie, Dolina Środkowej Wisły, Bagno Celestynowskie. Są to z reguły tereny trudno dostępne, bez sieci wodociągowej i hydrantów p.poż na niej zlokalizowanych, jedynym źródłem pobrania dodatkowej wody do celów gaśniczych są zbiorniki leśne. Tereny leśne i nieużytki rolne zagrożone pożarem stanowią również okolice dwóch nielegalnych składowisk odpadów niebezpiecznych, ujawnionych na początku 2019 r. przy ul. Kolejowej w Osiecku, jedno z substancjami silnie toksycznymi (750 szt. mauzerów z trichloroetanem) a drugie z łatwopalnymi (ok. 300 mauzerów i 200 beczek z mieszaninami palnymi). W tym przypadku duże znaczenie ma również lokalizacja magazynów w bliskim sąsiedztwie, oddalone od siebie o ok. 100m.

Zakup pływającej motopompy do wody oraz zestawu węży tłocznych wzmocni potencjał ratowniczo – gaśniczy OSP Pogorzelska. Obecnie jednostka nie ma na stanie wymaganej pompy a węże strażackie, znacznie wyeksploatowane posiada w ograniczonej liczbie. Aktualne wyposażenie uniemożliwia pobieranie wody w terenie z dowolnego zbiornika i przetaczanie jej na długich odległościach, zmusza to do przerywania akcji gaśniczej na czas dojazdu do najbliższego hydrantu celem pobrania wody z sieci wodociągowej. Nabycie przedmiotowego sprzętu staje się konieczne i zasadne.

Akademia Małego Strażaka, cykl zajęć wakacyjnych dla dzieci w formie półkolonii prowadzony cyklicznie raz w tygodniu, przez cały okres letni w strażnicy jednostki. Tematyka zajęć: bezpieczeństwo pożarowe, zwiedzanie strażnicy, poznanie pracy strażaka, pierwsza pomoc, RKO, zastosowanie AED w akcji reanimacyjnej, zasady ewakuacji, bezpieczeństwo w ruchu drogowym i nad wodą, ochrona środowiska i segregacja odpadów, bezpieczeństwo terrorystyczne, algorytmy bezpiecznych zachowań na podwórku, w lesie i w domu, numery alarmowe, Nauka przez zabawę, zajęcia integracyjne, ruchowe, plastyczne, ogniska z pieczeniem kiełbasek i pieszce wycieczki. Oferta ta, przy braku ośrodka kultury na terenie gminy i ograniczonej ofercie wakacyjnej dla dzieci będzie stanowiła ciekawą alternatywę spędzenia wolnego czasu, zainteresuje dzieci strażą pożarną, pozwoli aktywnie i efektywnie spędzać wakacje na wsi. Planowane działania prowadzone przez strażaków-ratowników, przy udziale Policji i WOPR-u oraz instruktora obrony cywilnej.

Akcja informacyjna skierowana do mieszkańców i osób czasowo zamieszkujących na terenie gminy, w formie plakatów zwiększy wiedzę w zakresie zagrożenia pożarowego w lasach w okresie letnim. Poruszy temat źródeł ognia w kompleksach leśnych, skutków pożarów i jak im zapobiegać. Działanie prowadzone również na portalach społecznościowych jednostki celem zwiększenia zasięgu odbiorców zadania.

OSP Pogorzelska działa na terenie gminy wiejskiej, położonej na południowym krańcu powiatu otwockiego. Najbliższa aglomeracja to Warszawa (50 km). Powierzchnia gminy - 68 km<sup>2</sup>; 3635 mieszkańców. Nad bezpieczeństwem publicznym czuwa Posterunek Policji z sąsiedniej gminy Sobienie Jeziory (10 km). Zadania ochrony zdrowia realizuje NZOZ w Osiecku 5 dni w tygodniu, nocną i świąteczną pomoc zapewniają placówki w Otwocku i Garwolinie (25/20 km). Nadzór nad bezpieczeństwem pożarowym sprawuje KP PSP w

Otwocku (25 km). Brak na obszarze gminy ciągłej, 24h na dobę obecności i dostępności służb odpowiedzialnych za porządek publiczny, ochronę zdrowia i bezpieczeństwo pożarowe a także istnienie realnego zagrożenia chemicznego dyktuje potrzebę stałego kompleksowego wzmocnienia potencjału ratowniczego gminnych osp, doposażania w sprzęt każdej kategorii jako działania prewencyjne i zadanie priorytetowe. Druhowie ochotnicy nierzadko są pierwsi na miejscu zdarzenia gotowi nieść pomoc i to właśnie od nich jako formacji obecnej stale na terenie ta pomoc jest przez mieszkańców oczekiwana. Braki w wyposażeniu skutkują spadkiem możliwości wykorzystania w pełni umiejętności nabytych na kursach i szkoleniach oraz wydłużają czas czynności ratowniczych. Realizacja niniejszego projektu zwiększy kompleksowo bezpieczeństwo społeczności gminy Osieck, gdyż ta położona jest na krańcu powiatu, w znacznej odległości od KP PSP, gdzie najkrótszy czas dojazdu JRG Otwock do zdarzenia na jej terenie, przy korzystnych warunkach drogowych i pogodowych wynosi ok 30 min, z daleka od specjalistycznych placówek medycznych, SOR, Posterunku Policji i każdy specjalistyczny sprzęt włączany do podziału bojowego gminnej OSP jest istotny, iż umożliwia udzielenie fachowej pomocy, tu na miejscu przez strażaków ochotników w czasie do 10 min.

Zarówno ograniczony budżet gminy jak i jednostki nie pozwala sfinansować działań wykazanych w niniejszym wniosku jako przedmiotowe. Fundusz sołecki wsi Pogorzelski również uniemożliwia zakup potrzebnego wyposażenia, gdyż już drugi rok z kolei został w całej kwocie przeznaczony na remont i modernizację strażnicy OSP (remont wewnątrz budynku i docieplenie dwóch ścian zewnętrznych wraz z elewacją).

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wzmocnienie potencjału ratowniczo-gaśniczego OSP Pogorzelski poprzez doposażenie w pływającą motopompę do wody	1 szt.	Faktura, dokumentacja zdjęciowa, zgłoszenie do podziału bojowego jednostki
Wzmocnienie potencjału ratowniczo-gaśniczego OSP Pogorzelski poprzez doposażenie w węże tłoczne 38/20	5 szt.	Faktura, dokumentacja zdjęciowa, zgłoszenie do podziału bojowego jednostki
Wzmocnienie potencjału ratowniczo-gaśniczego OSP Pogorzelski poprzez doposażenie w węże tłoczne 42/20	5 szt.	Faktura, dokumentacja zdjęciowa, zgłoszenie do podziału bojowego jednostki
Bezpłatna oferta wakacyjna dla dzieci w ramach Akademii Małego Strażaka	8 spotkań	Faktury za materiały, dokumentacja zdjęciowa, listy obecności, dziennik zajęć.
Wzrost wiedzy odbiorców zadania: Akcja informacyjna pn. „Zagrożenie pożarowe w lasach”	3000 zasięgu	Faktura za plakaty, dokumentacja zdjęciowa, zasięg akcji informacyjnej prowadzonej na portalach społecznościowych – screeny.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

OSP Pogorzelski liczy 21 druhow, ma na wyposażeniu Jelcza 442 014R GCBA 5/24, rok prod. 1995. Wyszkolenie strażaków ochotników obejmuje szereg specjalistycznych uprawnień i kwalifikacji. OSP Pogorzelski to jednostka osp w powiecie otwockim posiadająca najliczniejszą drużynę ratownictwa wysokościowego, w skład której wchodzi 11 osób stale podnoszących swoje umiejętności w tej dziedzinie. Strażacy biorą udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, wyjazdach gospodarczych, udzielają pomocy w zdarzeniach losowych i sytuacjach kryzysowych, prowadzą działania prewencyjne z bezpieczeństwa pożarowego i pierwszej pomocy. Jednostka co rok aktywnie prowadzi kampanię na pozyskanie środków finansowych z 1%, zajmuje się sprzedażą strażackich kalendarzy a także jako organizacja pozarządowa czynnie wnioskuje i stara się uzyskać fundusze na realizację celów statutowych z programów krajowych.

Strażacy ochotnicy cały należny ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczo gaśniczych przekazują na rzecz jednostki.

Jednostka OSP Pogorzelska zarejestrowana 17 listopada 1956 r. i działająca na terenie gminy Osieck w powiecie otwockim, województwo mazowieckie. Z datą 9.03.2004 r. wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod Nr 0000198520. Dnia 14.12.2017 r. na V Forum Gospodarczym Powiatu Otwockiego Ochotnicza Straż Pożarna w Pogorzeli zdobyła wyróżnienie w Konkursie o Nagrodę Rektora Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej w Józefowie "Innowator biznesu 2016" w kategorii Aktywny NGO. Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 14.12.2018 włączył jednostkę do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego (KSRG), jako jedyną w tym czasie w powiecie otwockim. W 2019 r. jednostka była oficjalnym partnerem Urzędu Gminy Osieck i Komendy Powiatowej Policji w Otwocku przy realizacji zadania "Bezpieczny TY. Bezpieczna JA - RAZEM BEZPIECZNIEJ w Gminie Osieck" dofinansowanego z rządowego programu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Razem Bezpieczniej, odpowiadała za przeprowadzenie cyklu warsztatów dla ludności pn. Akcja Reanimacja. Tegoroczny beneficjent rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020, priorytet IV Silne organizacje pozarządowe, nr 26 na liście rankingowej, dofinansowanie przyznane przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego a także programu dotacyjnego Fundacji Orlen pn. „Orlen dla strażaków”.

OSP Pogorzelska bierze udział w przedsięwzięciach organizowanych przez gminę podczas wakacji i ferii zimowych, w trakcie których podejmowane są działania z zakresu edukacji dzieci i młodzieży w obszarze bezpieczeństwa, RKO, użycia AED i profilaktyki uzależnień. Jednostka współpracuje z tut. urzędem przy organizacji zajęć dla dzieci, młodzieży, mieszkańców, seniorów. Udostępnia salę na zajęcia plastyczne, artystyczne, kursy tańca i miejsce na ognisko. Zabezpiecza teren i zapewnia opiekę medyczną podczas wypraw rowerowych, pikników, dożynek, jarmarków i biegów. Jednostka wraz Sołectwem Pogorzelskim organizuje latem "Pogorzelsko - Piknik Aktywnej Rodziny" a także okazjonalne zabawy taneczne dla mieszkańców.

#### Zasoby kadrowe

3 osoby z wykształceniem wyższym i doświadczeniem administracyjnym (członkowie stowarzyszenia OSP Pogorzelska) odpowiadające za dokumentację, przeprowadzenie, rozliczenie zadania jako wkład własny osp;

3 osób, członkowie stowarzyszenia odpowiadający za akcję informacyjną, prowadzoną na portalu OSP Pogorzelska - prewencja oraz rozplakatowanie materiałów jako wkład własny osp;

3 osoby, członkowie stowarzyszenia/strażacy z ukończonym kursem wychowawców kolonii; 4 x osoba z uprawnieniami Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy; 1 x osoba z uprawnieniami Instruktora obrony cywilnej - odpowiadający za przeprowadzenie zajęć dla dzieci w ramach Akademii Małego Strażaka jako wkład własny osp;

#### Zasoby rzeczowe

Dokumentacja zadania, przeprowadzenie, rozliczenie: aparat fotograficzny, komputer z drukarką (papier, toner), telefon, sala w straźnicy oraz rzutnik z ekranem i sprzęt nagłaśniający, fantom i AED szkoleniowy;

Działania promocyjne realizacji zadania po stronie jednostki OSP Pogorzelska jako wkład własny:

Informacja o pozyskanym dofinansowaniu, jego źródle, wysokości i przeznaczeniu na portalu społecznościowym OSP Pogorzelska i OSP Pogorzelska - prewencja;

Oznakowanie zakupionych urządzeń i materiałów informacyjnych zgodnie z wytycznymi (logo, informacja o uzyskanym wsparciu).

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Pływająca motopompa do wody x 1 szt.	6.000,00		
2.	Wąż tłoczny 38/20 x 5 szt.	1.100,00		
	Wąż tłoczny 42/20 x 5 szt.	1.100,00		
3.	Plakat informacyjny x 200 szt	500,00		
4.	Akademia Małego Strażaka (np. materiały typu: zestawy odblaskowe, art. plastyczne i papiernicze, art. spożywcze, dyplomy uczestnictwa, ubezpieczenie itp)	1.300,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.000,00	10.000,00	0,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES  
*Deloswski*  
 O S P Pogorzeli  
 Ochotnicza Straż Pożarna  
 w Pogorzeli  
 08-445 Osieck, Pogorzeli 91  
 NIP 5321873148, KRS 0000198513

Data: 2.06.2020 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
 osób upoważnionych do składania oświadczeń  
 woli w imieniu oferentów)

